
Suchdol nad Odrou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.655722N, 17.928155E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 2 300 ha

Počet obyvatel: 2 743 PSČ: 742 01

Adresa URL: www.suchdol-nad-odrou.cz

Památky a zajímavosti Suchdol nad Odrou
Dominantou dnešního Suchdolu nad Odrou jsou z daleka viditelné věže dvou kostelů. Evangelického,
postaveného v roce 1791 a přestavěného v letech 1852-1858 v arkádovém slohu podle návrhu
významného vídeňského architekta Ludvíka Förstera, a katolického, zasvěceného Nejsvětější
Trojici. V jeho případě jde o jednolodní pozdně renesanční stavbu z let 1605-1614 s barokně tvarovanou a
výtvarně působivou bání věže.
K suchdolským pamětihodnostem však patří rovněž barokní katolická fara s částečně dochovaným
původním vybavením interiéru z roku 1730 od architekta J. L. Hildebrandta, který je i autorem zámku v
Kuníně a také autorem nebo spoluautorem mnoha významných staveb ve Vídni (Belveder, Hofburg aj.).
Zajímavá je z historického pohledu i výpravní budova železniční stanice postavená v roce 1891. Jde o
jednu z mála dochovaných budov svého významu bývalé Severní dráhy Ferdinandovy, která byla v roce
2006 opravena a uvedena do původního stavu.
Suchdol nad Odrou se stal i rodištěm či působištěm řady významných osobností. Jde o misionáře a
biskupa Jednoty bratrské Davida Nitschmanna (1696-1772), vlastivědného spisovatele Jindřicha Schuliga
(1849-1930), hudebního skladatele a dirigenta Josefa Vincourka (1900-1976), malíře Viléma A. Vity (1846-1919)
či archeologa a vlastivědného pracovníka Stefana Weigela (1848-1924). V Suchdole se narodil i významný
rakousko-americký architekt a kulturní teoretik Bernard Rudofsky (1905-1988).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10128/suchdol-nad-odrou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 17:50:32


